
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

TERMO DE ADJUDIÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº013/2025/FMECO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº6972/2025/FMECO/TO
OBJETO  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de  locação  de
brinquedos  e  recreação  infantil  para  realização  do  3º  Circuito  Criança  Feliz,  solicitado  pela
Secretaria Municipal de Educação.
O Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais
e observadas as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal Nº07, de 31 de
janeiro de 2024. INTERVENIENTE O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO
TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta cidade, inscrito no
CNPJ sob nº.  13.244.984/0001-06,  com sede na Rua 23,  número 1445,  Bairro Aeroporto,  CEP
77.760- 000, Colinas do Tocantins/TO, neste ato representada pelo senhora PATRÍCIA DE CASTRO
FERREIRA, brasileira, servidora pública, inscrito CPF: 016.xxx.214-11 e portador do RG Nº 8x2.x54
SSP-TO,  residente  e  domiciliada  no  Rua  Mogno,  n.º  0257,  jardim  campo  Clube  -  Colinas  do
Tocantins/TO – CEP: 77.760-000. Tendo em vista a necessidade da contratação do objeto acima
mencionado e considerando que o processo se formalizou segundo os ditames da Lei Federal nº
14.133/2021, Decreto Municipal Nº07, de 31 de janeiro de 2024 e mediante Parecer favorável
emitido pela Assessoria Controladoria Interna desta municipalidade, ADJUDICA E HOMOLOGA o
presente Dispensa Eletrônica para efetivação das despesas solicitadas em favor das empresas:

EMPRESA:  EMPORIO  EVENTUALL  LTDA  (EMPORIO  EVENTUALL),  CPNJ:1.
49.286.066/0001-89,  Avenida  Marechal  Deodoro,  Nº  2344,  Bairro:  Centro  Norte  CEP
78.005-100, Cuiabá – MT, Tel. (65) 3322 1664, Tel. (65) 3322 -1664 e (65) 3028 – 4200, E-mail:
daina@eventuallive.com.br  e  priscila.consani@meplicitacoes.com,  neste  ato,  representada
pela sua sócia a Senhora: MARIA ANGELA DE LIMA, nacionalidade brasileira, divorciada,
nascida em 30/10/1954, portadora do CPF: ***.***.801-34, RG: 01464272, órgão expedidor:
SSPMT, residente e domiciliada na: Avenida Doutor José Feliciano Figueiredo, nº84, bairro
Porto, município Cuiabá - MT, CEP: 78.025-363, com o valor de R$ 11.253,00 (onze mil
duzentos e cinquenta e três Reais);
EMPRESA: MIX PRODUÇÕES E ESTRUTURAS PARA EVENTOS E NEGÓCIOS LTDA, RAZÃO2.
SOCIAL:  Empresa  Mix  Produções  e  Estruturas  para  eventos  e  Negócios  Ltda,  CNPJ:
17.411.121/0001-29, ENDEREÇO: Rua Rei Salomão, 1626, Bairro Jardim América, CEP: 77760
000 / CIDADE: Colinas do Tocantins / UF: TO, TELEFONE CELULAR: (63) 99295 9230 E-
MAIL: mix.eventos.to@gmail.com,  neste ato representada pela sua sócia: IANY ARAUJO
BARROS, brasileira, solteira, nascida em 08/01/1994, empresária, inscrito sob o número de
956.531 SSP/TO e CPF nº ***.***.911-50, residente e domiciliada na Rua 21 de Abril, n° 391,
centro, Colinas do Tocantins- TO, CEP: 77.760-000, com o valor de R$ 18.704,00(dezoito
mil setecentos e quatro Reais).
EMPRESA VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ3.
nº 37.769.137/0001-15, com sede na Rua Salvador Correa, n° 603 – Sala 38 – Jd. Vergueiro –
S o r o c a b a / S P ,  N º  T e l e f o n e ,  e - m a i l :  1 5  3 3 1 8 - 8 2 8 0 ;  1 5  9 9 1 7 7 - 7 6 6 9 ;
coachrodrigorafael@gmail.com,  por  intermédio  de  seu  representante  legal,  o  Sr.  Rodrigo
Rafael  Soares  da  Rosa,  inscrito  do  CPF  nº  ***.***.248-00,  com  o  valor  de  R$
17.500,00(dezessete  mil  e  quinhentos  reais);

EMPORIO EVENTUALL LTDA
Lote Descrição Um Marca Quant Vl. Unit. Vl. Total

1 ANIMAÇÃO MUSICAL (banda, show de mágica, palhaçaria e
ciência show

SV Serviço 1 R$ 4.999,99 R$ 4.999,99

2 LOCAÇÃO DE CABINE FOTOGRAFICA SV Serviço 2 R$ 2.212,99 R$ 4.425,98
4 LOCAÇÃO DE PLATAFORMA DE VIDEO, GIRO 360 SV Serviço 1 R$ 1.827,03 R$ 1.827,03

SOMA R$ 11.253,00

 

Publicado via Diário Oficial 1913/2025



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

MIX PRODUÇÕES E ESTRUTURAS PARA EVENTOS E NEGÓCIOS LTDA
Lote Descrição Unidade Marca Quant Vl. Unit. Vl. Total

3 LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA, MODELO PULA PULA SV Serviço 10 R$ 499,00 R$ 4.990,00
5 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL MODELO

ESCORREGADOR
SV Serviço 5 R$ 1.065,00 R$ 5.325,00

6 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TIPO FUTEBOL DE SABÃO SV Serviço 1 R$ 1.499,00 R$ 1.499,00
7 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TIPO PISCINA DE BOLINHAS SV Serviço 3 R$ 300,00 R$ 900,00
8 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO - TRENZINHO INFANTIL SV Serviço 2 R$ 2.995,00 R$ 5.990,00

SOMA R$ 18.704,00
VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA

Lote Descrição Unidade Marca Quant Vl. Unit. Vl. Total
9 CREMOSINHO DE SABORES VARIADOS. UN Serviço 5000 R$ 2,00 R$ 10.000,00
10 PIPOCA UN Serviço 5000 R$ 1,50 R$ 7.500,00

SOMA R$ 17.500,00
TOTAL GERAL R$ 47.457,00

Consubstanciado,  por  fim,  nos  princípios  da  Legalidade,  da  Publicidade,  da  Moralidade,  da
Probidade, da Isonomia e da Eficiência.
Importa a presente Adjudicação e Homologação em um valor total estimado de Valor total dessa
Dispensa Eletrônica: R$47.457,00 (Quarenta e sete mil quatrocentos e cinquenta e sete
Reais).

Colinas do Tocantins/TO, 24 de setembro de 2025.
_________________________________
PATRÍCIA CASTRO FERREIRA
Secretária Municipal de Educação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-83d442-25092025162320

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1913/2025

http://www.tcpdf.org

